MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS ITAQUAQUECETUBACAMPUS ITAQUAQUECETUBA

PORTARIA Nº 2/2024 - DRG/ITQ/IFSP DE 8 DE JANEIRO DE 2024PORTARIA Nº 2/2024 - DRG/ITQ/IFSP DE 8 DE JANEIRO DE 2024

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ITAQUAQUECETUBA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela portaria de nº. 2395,
08/04/2021, no uso de suas atribuições regulamentares, com base na Portaria nº. 3.903, de
04/11/2015, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o servidor Renato de Oliveira Mello, Técnico Administra vo -
SIAPE n.º 13***90, para realizar a Conformidade de Gestão do IFSP Campus Itaquaquecetuba,
no período de 03 a 20 de janeiro de 2024, em virtude das férias dos conformistas oficiais e em
respeito ao princípio da segregação de funções.

Art. 2º A Conformidade dos Registros de Gestão consiste na cer ficação dos
registros dos atos e fatos de execução orçamentária, financeira e patrimonial incluídos no
Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal - SIAFI e da existência de
documentos hábeis que comprovem as operações.” (art. 6.º da Instrução Norma va STN n.º 06,
de 31 de outubro de 2007).

Art. 3º O prazo de vigência desta portaria é até 31 de janeiro de 2024.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

De ciência.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente.

AUMIR ANTUNES GRACIANO
DIRETOR GERAL

IFSP - Campus Itaquaquecetuba

Publicado no sí o ins tucional em 08 de janeiro de 2024

Código Verificador:
Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Aumir Antunes GracianoAumir Antunes Graciano, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/ITQDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/ITQ, em 08/01/2024 12:30:27.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 03/01/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

676269
8d8bfa6e13

PORTARIA Nº 2/2024 - DRG/ITQ/IFSPPORTARIA Nº 2/2024 - DRG/ITQ/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: